

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

وزیر خارجه روسیه: ایران پروتکل الحاقی را تصویب و غنی سازی را معلق کند!

یکشنبه 26 مهر 1383 - 17 اکتبر 2004

خبرگزاری نووستی به نقل از سرگئی لاوروف نوشت: آژانس بین المللی انرژی اتمی تمایل دارد شاهد اقدامات بیشتری با هدف افزایش اعتماد نسبت به برنامه هسته‌یی ایران باشد و ایران می‌بایست چنین اقداماتی را انجام دهد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری روسی به نقل از وزیر امور خارجه روسیه در اظهاراتی مداخله‌جویانه ادامه داد، کاری که ایران می‌باید انجام دهد این است که پروتکل الحاقی را تصویب کند، اگر چه این کشور در حال حاضر نیز این پروتکل را اجرا می‌کند. بر اساس این گزارش، وی که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را در سفر به چین همراهی کرده و در حال حاضر در تاجیکستان به سر می‌برد، از ایران خواست تا برنامه غنی‌سازی اورانیوم را به حالت تعلیق درآورد.

لاوروف در خصوص ساخت نیروگاه هسته‌یی بوشهر گفت: آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره‌ی این پروژه نگرانی ندارد، بنابراین مسکو به همکاری با ایران در ساخت این نیروگاه ادامه خواهد داد. وزیر امور خارجه روسیه ادامه داد: آنچه که دو طرف باید برای تکمیل نیروگاه بوشهر انجام دهند، امضای پروتکل‌های مربوط به تامین سوخت هسته‌یی ایران از سوی روسیه و بازگردانی پسماند سوخت هسته‌یی به مسکو می‌باشد.

سیدحسین موسویان تاکید کرد، خروج از معاهده‌ی منع تکثیر سلاح‌های هسته‌یی (NPT) در راهبرد

سیاسی و دفاعی ایران جایگاهی ندارد .

یکشنبه 26 مهر 1383 - 17 اکتبر 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، سید حسین موسویان، دبیر کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی کشورمان در گفت‌وگو با نشریه‌ی آلمانی زبان ولت‌آمزونتاک بر صلح آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌یی کشورمان تاکید کرد .

آنچه در پی می‌آید متن کامل این گفت‌وگو است که به صورت سوال و جوابی تنظیم شده است :

سوال :
غرب نسبت به تولید بمب هسته‌یی در ایران هشدار داده است، چنانچه کشوری چرخه‌ی سوخت هسته‌یی در اختیار داشته باشد، آسان است که از یک برنامه‌ی هسته‌یی غیرنظامی استفاده نظامی نیز داشته باشد .
موسویان :

صحیح است. اما این موضوع برای دیگر کشورهایی که عضو NPT هستند نیز صادق است. کشور ما نباید مورد تبعیض واقع شود! ژاپن می‌تواند هرگاه بخواهد از NPT خارج شود و بمب بسازد؛ نباید استاندارد دوگانه‌ای به کار برد .

سوال :
مجلس ایران از تصویب پروتکل الحاقی امتناع می‌کند .
موسویان :

ما تعهداتمان طبق پروتکل الحاقی را به صورت کامل برآورده کرده‌ایم . اما اروپا هیچ یک از تعهداتش را برآورده نکرد. اولین قول اروپایی‌ها این بود که پرونده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی با توجه به دلایل مثبت‌اش بسته شود .

سوال :
شما گفته‌اید که با وجود اولتیماتوم آژانس بین المللی انرژی اتمی، غنی سازی اورانیوم را ادامه خواهید داد .
موسویان :

بله. این حق مشروع ما براساس NPT است. ما تنها کشوری هستیم که پس از پایان جنگ جهانی دوم قربانی سلاح‌های کشتار جمعی شده‌ایم. سلاح‌های شیمیایی را آلمان‌ها، آمریکا و اروپایی‌ها به صدام داده بودند و حالا آنها می‌گویند که به ما اعتماد ندارند؟

سوال :
آیا ایران برای دفاع از خود به بمب هسته‌یی نیاز دارد؟
موسویان :

بهترین دلیل برای این که بمب نخواهیم این است که صدام علیه ما از سلاح کشتار جمعی استفاده

کرد. ما می‌توانستیم علیه سربازان عراقی از سلاح شیمیایی استفاده کنیم، اما چنین نکردیم؛ چرا که به دلایل مذهبی این امر برای ما مجاز نیست.

سوال:

ایران قصد داشته 37 تن کیک زرد را به هگزا فلوراید اورانیوم تبدیل کند، این میزان برای برنامه هسته‌یی غیرنظامی بسیار اندک است، اما محاسبات نشان می‌دهد که این میزان اورانیوم در صورت غنی شدن در سطح بالا می‌تواند برای ساخت پنج بمب هسته‌یی به کار گرفته شود.

موسویان:

این 37 تن در پروژه‌ی آزمایشی در اصفهان به کار گرفته شده که این تاسیسات از ابتدا تحت نظارت کامل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار داشته است.

سوال:

چه باید رخ دهد تا ایران از غنی‌سازی اورانیوم دست بردارد؟

موسویان:

راه به تعویق افتادن غنی‌سازی اورانیوم به واسطه‌ی قطعنامه‌ی آژانس مسدود شده است، همچنین اگر ما به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع شویم چیزی تغییر نخواهد کرد. تنها مذاکرات سیاسی است که می‌تواند دوباره راه را باز کند.

سوال:

چه بر سر معاهده منع تکثیر سلاح‌های هسته‌یی خواهد آمد؟

موسویان:

ما به این معاهده در صورتی پایبند خواهیم ماند که حقوق‌مان در زمینه‌ی غنی‌سازی اورانیوم به رسمیت شناخته شود.

سوال:

چه کسی تضمین می‌کند چنانچه ایران به بمب هسته‌یی دست پیدا کند، به این معاهده پایبند بماند؟

موسویان:

این امکانی است که هر یک از اعضای NPT در اختیار دارند. اما این برخلاف راهبرد سیاسی و دفاعی‌مان است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

دولت عراق 250 میلیون دلار بودجه برای برگزاری انتخابات آینده این کشور در نظر گرفته است.

یکشنبه 26 مهر 1383 - 17 اکتبر 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی الوطن - چاپ کویت - حسین هندوای، رییس ستاد اجرایی انتخابات عراق اظهار داشت: این انتخابات در 30 هزار مرکز اخذ رای انجام می‌شود و حدود 150 هزار نیرو هم بر جریان انتخابات نظارت خواهند داشت. وی تأکید کرد که انتخابات برای عراقی‌های مقیم خارج هم قابل اجراست و تمام عراقی‌های مقیم خارج حق شرکت در انتخابات را دارند.

هندوای هم چنین اظهار داشت: سازمان ملل نقش مهمی در نظارت بر انتخابات دارد و با ارایه کمک‌های مالی و نیروهای کارشناس می‌تواند به بهتر برگزار شدن انتخابات کمک کند.

وی هم چنین اشاره کرد که انتخابات پارلمانی کردها و انتخابات شورای شهر و روستا همزمان و در یک روز برگزار خواهد شد.

دکتر مزید ایار، سخنگوی ستاد عالی انتخابات عراق نیز به الوطن گفت: بر اساس قانون اداری دولت، انتخابات باید در 31 ژانویه سال 2005 میلادی برگزار شود.

وی افزود: صرف نظر از شرایط و فشارهایی که دولت با آن مواجه خواهد شد، زمان برگزاری انتخابات نباید تغییر کند.

وی بیانات مقامات عراقی و آمریکایی را مبنی بر تاخیر در برگزاری انتخابات رد کرد و افزود: دولت آماده‌ی برگزاری انتخابات در موعد مقرر می‌باشد.

وزیر مشاور دولت عراق با تأکید بر اظهارات اخیر ایاد علاوی مبنی بر ادامه‌ی حملات نظامی به شهر فلوجه تا زمان دستگیری ابومصعب الزرقاوی، اعلام کرد: الزرقاوی و طرفداران وی در هر کجا که باشند، تحت فشار و تعقیب خواهند ماند.

یکشنبه 26 مهر 1383 - 17 اکتبر 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی ایلاف، قاسم داوود وزیر مشاور در دولت عراق اظهار داشت: عملیات نظامی در شمال شهر بابل چون لطیفیه، محمودیه، یوسفیه و نیز در مناطق غرب عراق همچنان ادامه خواهد یافت.

وی افزود: نیروهای گارد ملی عراق با همکاری نیروهای آمریکایی این عملیات را دنبال خواهند کرد. داوود گفت: تاکنون بسیاری از مناطقی که تروریست‌ها در آن مستقر هستند، هدف حملات نظامی قرار گرفته‌اند و مطمئناً این حملات تا زمان نابودی و فروپاشی تمام شبکه‌های تروریستی و منهدم ساختن مقر اصلی آنها ادامه خواهد یافت.

وزیر مشاور دولت عراق با اشاره به عملیاتی که در منطقه‌ی الخضره، مقر اصلی فرماندهی آمریکا انجام گرفته است، گفت: مطمئناً این عملیات احماقانه بدون پاسخ باقی نخواهد ماند. داوود افزود: مطمئناً این عملیات مسلحانه توسط گروه‌های تروریستی چون الزرقاوی، شبکه‌ی القاعده و طرفداران نظام سابق عراق انجام گرفته است؛ اما حکومت موقت عراق با همکاری نیروهای آمریکایی، این گروه‌های تروریستی را در هر وجه خاك عراق تحت تعقیب قرار خواهد داد. وی افزود: تروریست‌ها توانسته‌اند به منطقه‌ی الخضره نفوذ کنند و عملیات انتحاری انجام دهند و احتمال افزایش این گونه حملات و تعداد قربانیان آنها در این منطقه وجود دارد. منطقه‌ی الخضره روز گذشته (شنبه) شاهد دو عملیات نظامی گسترده بود که اولین عملیات، يك عملیات انتحاری بود و منجر به کشته شدن 10 تن از جمله چهار نظامی آمریکایی که در يك شرکت امنیتی مشغول به کار بودند شد و عملیات دیگر منجر به زخمی شدن هشت دیپلماتیک خارجی در عراق شد که از جمله این هشت تن، دو دیپلماتیک آمریکایی بودند. گروه موسوم به التوحید و الجهاد وابسته به ابومصعب الزرقاوی، مسوولیت این حملات را به عهده گرفت و اعلام کرد که این عملیات در پاسخ به تهدیدات ایاد علاوی به مردم فلوجه برای تسلیم الزرقاوی انجام گرفته است.

بارزانی همسایگان عراق را به خودداری از دخالت در امور داخلی کرکوک فرا خواند

یکشنبه 26 مهر 1383 - 17 اکتبر 2004

مسعود بارزانی رهبر حزب دمکرات کردستان عراق امروز یکشنبه از همسایگان عراق خواست تا در امور داخلی کرکوک دخالت نکنند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، بارزانی در پایان دیدار خود با عبدالحلیم خدام معاون رئیس جمهوری سوریه به خبرنگاران گفت: کرکوک یکی از شهرهای عراق با هویت کردی است و این یک موضوع داخلی است بنابراین کشورهای همسایه عراق نباید در امور داخلی این شهر دخالت نمایند.

وی افزود: شهر کرکوک باید الگویی نمونه برای همزیستی ملی باشد بدین معنا که این همزیستی در بین تمام اعراب، ترکمان‌ها، کلدانیها، آشوریها و تمام کسانی که در عراق زندگی می کنند باشد.

مسعود بارزانی در پاسخ به این سوال که آیا با هرگونه طرح جهت تغییر در ساختار جغرافیایی در شهر کرکوک موافقت کرد: هرگز بلکه با اینکه گونه طرحها شدیداً مخالفت خواهیم کرد. کرکوک از زمان سقوط حکومت صدام حسین دیکتاتور سابق عراق در آوریل 2003 شاهد درگیریهای میان کردها، اعراب و ترکمان‌ها بوده است. کردها می گویند پیش از اینکه رژیم سابق عراق شروع به عربی کردن شهر کرکوک کند اکثریت شهر کرکوک را کردها تشکیل می دادند. این درحالی است سوریه با شکل گیری دولت کرد مستقل در شمال عراق شدیداً مخالف است و همچنان بر حفظ یکپارچگی و تمامیت اراضی عراق تاکید می کند.

کشته و زخمی شدن 8 تن در حمله به مرکز تحویل اسلحه در شهرک صدر

یکشنبه 26 مهر 1383 - 17 اکتبر 2004

در حمله امروز افراد ناشناس با استفاده از گلوله های خمپاره به یک مرکز تحویل اسلحه در شهرک صدر عراق، دو تن کشته و شش تن دیگر مجروح شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، رهبران عشائر در شهرک صدر اعلام کردند: افراد ناشناس با گلوله خمپاره یک مرکز تحویل اسلحه را در این شهرک هدف قرار دادند که در نتیجه آن دو تن کشته و شش تن دیگر نیز مجروح شدند.

بر اساس اعلام منابع پزشکی، تاکنون اجساد دو کشته و شش مجروح که حال برخی از آنها وخیم است به بیمارستان منتقل شده است.

پیشتر منابع پزشکی اعلام کرده بودند: چهار مجروح به بیمارستان ابن النفیس منتقل شدند. یک افسر پلیس عراق هم گفت: یک گلوله خمپاره به یک استادیوم اصابت کرد که منجر به زخمی شدن دو شهروند عراقی شد.

پیش از شلیک گلوله خمپاره صدها تن از شهروندان در مقابل این استادیوم با هدف تحویل سلاحهای خود به نیروهای پلیس صف کشیده بودند.

یک افسر گارد ملی عراق و عضو کمیته خلع سلاح و مسئول امنیتی شهرک صدر هم گفت: به دلیل اینکه سلاح زیادی در دست مردم است امروز ما به فکر تمدید مهلت تعیین شده برای تحویل سلاح افتادیم و احتمال می رود این مهلت تمدید شود.

دعوت از ۲۰ کشور برای شرکت در کنفرانس بین المللی حمایت از روند سیاسی عراق

دوشنبه 27 مهر 1383 - 18 اکتبر 2004

گروه بین الملل عراق: دولت موقت عراق روز گذشته يك بار دیگر با انتشار بیانیه ای از ساکنان فلوجه در غرب بغداد خواست تا «تروریست‌ها و خارجیان» را از شهر بیرون کنند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از

بغداد، قاسم داود وزیر مشاور دولت با انتشار بیانیه ای گفت: دولت عراق چندین بار اعلام کرده که توسل به زور را به عنوان آخرین راه انتخاب می کند. این بیانیه افزود: ما از ساکنان و عشایر فلوجه می خواهیم تا تروریست ها و خارجی ها را فوراً از شهر بیرون رانده و تمام محلات شهر را از وجود این قاتلان خالی کنند. ایاد علاوی نخست وزیر عراق نیز چهارشنبه گذشته تهدید کرده بود اگر اهالی فلوجه ابومصعب الزرقاوی را تحویل ندهند باید در انتظار حمله ای گسترده باشند. طی دو روز گذشته نیروهای آمریکایی و عراقی با محاصره شهرک فلوجه به بعضی از نقاط که احتمال تجمع یا حضور نیروهای وابسته به الزرقاوی می رفت یورش بردند. شبکه خبری الجزیره با بزرگنمایی حوادث اخیر نوشت «درگیری های خونینی بین نیروهای آمریکایی و افراد مسلح در ورودی شرقی شهر رخ داد.» به گزارش این شبکه تانک های آمریکایی مواضعی را در ناحیه جولان گلوله باران کردند و در همان زمان هواپیماهای آمریکایی نیز منازل و محلاتی را در دو منطقه نظامی و صنعتی بمباران کردند. به گزارش منابع خبری در درگیری های دیروز فلوجه سه عراقی کشته و تعدادی مجروح شدند. در بقوبه نیز یکی از افراد گارد ملی به ضرب گلوله افراد ناشناس کشته شد. در حمله افراد مسلح ناشناس در مسیر کربلا نیز ۹ نفر از نیروهای تازه تعلیم دیده عراقی که در حال بازگشت از دوره آموزشی خود در اردن بودند، کشته شدند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، مینی بوس حامل این افراد در لطیفه ۲۵ مایلی جنوب بغداد مورد حمله قرار گرفت و مهاجمان پس از به قتل رساندن افراد یاد شده از محل گریختند. همچنین اخبار جسته و گریخته دیگری از عراق می رسد که حکایت از ادامه اقدامات تروریستی در این کشور دارد. روز شنبه تروریست ها با فاصله دو ساعت ۵ بمب را در نزدیکی کلیساهای بغداد منفجر کردند. در پی این حادثه دکتر حکمت حکیم عضو هیأت رئیسه مجلس ملی عراق از روحانیون و نهادهای دینی عراق و جهان اسلام خواست با صدور فتواهایی این اقدامات تروریستی را محکوم کنند. وی همچنین از دولت عراق خواست «تدابیر بازدارنده ای» اتخاذ شود و اجازه ندهد که این افراد تخم تفرقه دینی بین مسیحیان و مسلمانان عراق پاشیده و به آنها آسیب برسانند.

• سقوط دو هلی کوپتر آمریکایی
در يك تحول دیگر دو هلی کوپتر آمریکایی بعدازظهر روز شنبه در جنوب غرب بغداد سقوط کرده و باعث کشته شدن دو سرباز آمریکایی و مجروح شدن دو نفر دیگر شد. ارتش آمریکا با صدور اطلاعیه ای گفت درباره علت سقوط این دو هلی کوپتر تحقیق می کند. ارتش آمریکا تاکنون حداقل ۲۷ هلی کوپتر خود را از آغاز حمله به عراق از دست داده است. تعدادی از این هلی کوپترهای ساقط شده در اثر آتش افراد مسلح ناشناس بوده است. از سوی دیگر به گزارش شبکه خبری الجزیره يك منبع پارلمانی در اوکراین گفته است صرف نظر از نتایج انتخابات آینده عراق، این کشور نیروهای خود را از عراق خارج خواهد کرد. این منبع افزود در حال حاضر اوکراین سه گزینه را بررسی می کند که یکی از آنها مربوط به خروج فوری نیروهایش از عراق و دو مورد دیگر مبنی بر کاهش تعداد نیروها است. در همین رابطه يك مسئول وزارت دفاع کره جنوبی گفت پیشنهاد تمدید دوران خدمت نیروهای موجود در عراق تا پایان سال جاری را به پارلمان عرضه کرده است و در صورت تصویب این نیروها در عراق باقی خواهند ماند. گفتنی است کره جنوبی هم اکنون ۳۶۰۰ سرباز دارد که در استان اربیل در شمال عراق مستقر هستند.

• دعوت از ۲۰ کشور برای شرکت در کنفرانس مصر
به گزارش روزنامه الشرق الاوسط قرار است روزهای ۲۲ و ۲۳ ماه آینده (۲ و ۳ آذر) کنفرانس بین المللی حمایت از پروسه سیاسی عراق در منطقه شرم الشيخ مصر برگزار شود. مصر دعوتنامه هایی را برای تونس به عنوان رئیس دوره ای اتحادیه عرب، مالزی رئیس کنونی سازمان کنفرانس اسلامی، کشورهای همسایه عراق از جمله ایران، سوریه، اردن، ترکیه، کویت و عربستان سعودی به اضافه هشت کشور صنعتی جهان (آمریکا، انگلیس، آلمان، ایتالیا، کانادا، ژاپن و روسیه) و دعوتنامه هایی برای چین به عنوان یکی از اعضای دائمی شورای امنیت، هلند ریاست کنونی اتحادیه اروپا، کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل متحد، عمرو موسی دبیرکل اتحادیه عرب و کمیساریای عالی امور سیاسی و امنیتی اتحادیه اروپا ارسال کرده است. هانی خلاف معاون وزیر خارجه مصر در امور عربی و نماینده این کشور در اتحادیه عرب اخیراً با سفر به کشورهای همسایه عراق و کاردار سفارت این کشور در قاهره نشست برگزار کرد و آنها را از تدابیر و آمادگی های مصر برای این کنفرانس مطلع کرد و مواضع این کشور را درباره این کنفرانس و نتایج و بیانیه ها با تصمیماتی که آنها انتظار دارند این کنفرانس داشته باشد، جویا شد. قاهره منتظر واکنش این کشورها به تهیه پیش نویس بیانیه پایانی است که به نشست وزیران امور خارجه ارسال شود. منابع روزنامه الشرق الاوسط پیش بینی کردند که بیانیه پایانی خواستار ارائه کمک برای برگزاری موفقیت آمیز روند انتخابات عراق خواهد شد. همچنین انتظار می رود در بیانیه پایانی مطالبات مشخصی را از دولت آینده عراق در خصوص تلاش برای بازگرداندن امنیت و ثبات به این کشور مطرح کنند. بیانیه پایانی کنفرانس شرم الشيخ به وضعیت نیروهای چندملیتی و درخواست از آنها برای ایجاد يك برنامه زمان بندی شده برای خروج آنها از عراق براساس قطعنامه ۱۵۴۹ اشاره خواهد کرد. آمریکا نخستین بار پیشنهاد برگزاری يك کنفرانس بین المللی با مشارکت کشورهای همسایه عراق برای حمایت از روند سیاسی عراق را داد و این پیشنهاد مورد استقبال کشورهای همجوار عراق نیز قرار گرفت. به نظر کارشناسان موفقیت این کنفرانس در گرو شرایط امنیتی عراق خواهد بود. به این معنا که اگر دولت موقت عراق تا آن زمان بتواند امنیت را برقرار کند شرایط برای برگزاری انتخابات آینده امیدوارکننده خواهد بود.

• پایان مهلت تحویل سلاح و اصابت خمپاره

منابع پزشکی عراق گزارش دادند که اصابت خمپاره در روز یکشنبه در نزدیکی ورزشگاهی که به محل جمع آوری سلاح در شهرک صدر در بغداد تبدیل شده بود، دو کشته و شش زخمی برجا گذاشت. به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، یک پزشک بیمارستان «ابن النفیس» بغداد به این خبرگزاری گفت: دو کشته و دو زخمی که حال آنان وخیم است به بیمارستان «الکندی» منتقل شده اند. «محمد کاظم» کارمند بیمارستان «الکندی» بغداد نیز پیشتر به این خبرگزاری گفت: «چهار نفر در این مرکز مورد پذیرش قرار گرفتند که دو نفر به بیمارستان اعصاب و یک نفر نیز به بیمارستان «ابن النفیس» منتقل شدند.» بر پایه این گزارش، پیش از حمله مذکور صدها تن برای تحویل سلاح های خود در آخرین روز عملیات خلع سلاح این شهرک، به ورزشگاه «الصناعه» هجوم آورده بودند. «مهدی زایر» سرهنگ گارد ملی و عضو کمیته دریافت سلاح به خبرگزاری فرانسه گفت: امروز، آخرین روز محسوب می شود اما احتمال تمديد این زمان وجود دارد. این درحالی است که براساس بیانیه دفتر «قاسم داوود» وزیر مشاور در امور امنیت ملی عراق، این عملیات قرار بود طبق تاریخ از پیش اعلام شده، دیروز یکشنبه به پایان برسد. در این بیانیه آمده است: از روز دوشنبه بی همراه عملیات جست و جو در خانه ها آغاز می شود. در عین حال ستوان «برایان او مالی» سخنگوی تفنگداران دریایی آمریکا گفت که در این عملیات صدها سلاح جمع آوری شد اما نتیجه آن طور که انتظار می رفت، نبود و ما به هدف خود دست نیافتیم. ما هنوز هزاران هزار سلاحی را که انتظار داشتیم، ندیده ایم. سرهنگ زایر نیز تصریح کرد که در جریان این عملیات که از دوشنبه گذشته آغاز شده، چهار عضو که قصد تشکیل یک گروه سرقت اموال مردم را داشتند، دستگیر شدند. به گفته زایر، بسیاری از سلاح های تحویل داده شده، قدیمی و بسیار نامناسب هستند. سرهنگ «آبی آبرامز» فرمانده نیروهای آمریکایی در شهرک صدر نیز پیش از این گفته بود که اکثر سلاح های تحویل داده شده، «قدیمی» یا «غیرقابل استفاده» هستند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 26 مهر

بی بی سی - یکشنبه 26 مهر 1383 - 17 اکتبر 2004

روزنامه های امروز تهران در عنوان های اصلی خود تاثیر انتخاب هر کدام از نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا بر ایران را مطرح کرده و از تصمیم های مشترک آمریکا و اروپا در مورد فعالیت های هسته ای ایران نوشته اند که گفته می شود هفته آینده توسط کشورهای بزرگ اروپایی به تهران ابلاغ می شود. **شرق** با سئوال "بوش یا کری؟" نظرات نامزدهای جمهوری خواهان و دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهور آمریکا درباره ایران را بررسی کرده و نوشته است که جمهوری اسلامی به درستی درک می کند که هر دو حزب دموکرات و جمهوریخواه میانه ای با ایران ندارند اما پیروزی بوش بدترین چیزی است که ممکن است رخ دهد.

این روزنامه اظهار نظر می کند که جورج بوش اولین محافظه کاری است که در ایران منفرتر از دموکرات هاست و می افزاید که دیپلمات های ایرانی، با توجه به شرایط عراق و پرونده هسته ای، با احتیاط زیاد درباره انتخابات آمریکا موضعگیری می کنند و معتقدند بوش و کری یکسان هستند اما خود ته لجه دموکرات دارند.

اعتماد از زبان یک کارشناس بورس نوشته است که با توجه به انتخابات آمریکا بورس اوراق بهادار تهران در ماه های آینده دچار شوک هایی خواهد شد که مقطعی است و در صورت انتخاب جان کری در مدت کوتاهی پایان می گیرد.

ایران، روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی، در صدر اخبار خود نوشته به نظر می رسد اروپاییان در مقابل کسب حمایت آمریکا، موافقت کرده اند تا اگر طرح آنها در قبال ایران به شکست منجر شود، با مجازات های اقتصادی ایران موافقت کنند.

این روزنامه پیش بینی کرده که برخورد با پرونده هسته ای ایران و ارجاع آن به شورای امنیت به نحوه پاسخ ایران به این پیشنهاد اتحادیه اروپایی بستگی خواهد داشت، پاسخی که چه قبول و چه رد آن پیامدهایی برای کشور در پی خواهد داشت.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در صدر اخبار خود خبر داده که کشورهای اروپایی سرانجام در هماهنگی با آمریکا و در راستای متوقف کردن فعالیت غنی سازی اورانیوم توسط ایران، قطع کامل فعالیتهای غنی سازی اورانیوم را خواستار شدند.

این روزنامه در سرمقاله خود بار دیگر تکرار کرده که مذاکرات با اروپا نتیجه ای نخواهد داشت چون آنها در یک سال گذشته نشان داده اند که قابل اعتماد نیستند.

شرق نوشته است یک روز پس از آنکه دولت آمریکا (طرف اصلی مناقشه هسته ای ایران) موافقت خود را با طرح اروپا به کسب اطمینان از توقف غنی سازی اورانیوم در ایران موکول کرد، تهران در اولین پیام خود به اروپا بر حق برخورداری خود از فن آوری هسته ای پای فشرد.

به نوشته **شرق** دادگاهی در تهران، که عمادالدین باقی را که به جرم نوشتن کتابی درباره قتل های زنجیره ای به یک سال حبس تعلیقی محکوم و با اعتراض دادستان پرونده وی را دوباره بررسی کرده بود، این نویسنده و جامعه شناس را به یک سال حبس قطعی تعزیری محکوم دانسته است.

عمادالدین باقی هفته گذشته در زمانی که قصد داشت برای شرکت در یک سخنرانی از کشور خارج شود توسط ماموران مراقبت ممنوع الخروج اعلام شد و از سفر باز ماند.

خبری در **شرق** حاکی است که دادگاه تبریز با آزادی مشروط انصاف علی هدایت، روزنامه نگار آذربایجانی که مطابق قانون با گذراندن دو سوم از دوره مدت محکومیت می تواند از زندان آزاد شود، موافقت نکرده است.

به نوشته **شرق**، رییس دادگاه گفته است که وی به اندازه کافی متنبه نشده و حاضر به دادن تعهد خودداری از تکرار اعمال گذشته خود نیست.

انصاف علی هدایت خود را از تمامی اتهامات میرا می داند و به همین جهت اعلام داشته که تعهدی را برای خلاصی از زندان امضا نمی کند.

آفتاب یزد خبر داده که دیروز در خیابان شریعتی تهران یک محموله اسلحه تیربار و مسلسل ژ - ۳ و ده ها فشنگ کشف شد که بدون صاحب رها شده بود.

همبستگی نیز از کشف اسلحه در جنوب کشور خبر داده که توسط یک عراقی انبار شده بود.